

泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）

产品说明书

风险提示：泰康人寿保险股份有限公司《泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）》为万能保险。本保险的结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

本产品说明书仅针对《泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）》。在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指在保险单上签章的泰康人寿保险股份有限公司的分公司，“本产品”指我们提供的“泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）”产品，“本合同”指您与我们之间订立的“泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）合同”，“被保险人”指本合同的被保险人。

为方便您了解和购买本产品，请您仔细阅读本产品说明书：

一、投保须知

1、保险期间

本产品的保险期间为被保险人终身，自本合同生效日零时开始，至被保险人身故时止。

2、犹豫期及犹豫期内解除合同

自您签收本合同的次日零时起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后向您无息退还保险费。

3、保险费的交纳

本合同的保险费在投保时一次性交纳，交费金额由您在投保时与我们约定，并在保险单上载明。约定的保险费交费金额须符合我们的规定。

4、未成年人身故保险金限制

为未成年子女投保的人身保险，因被保险人身故给付的身故保险金总和最高不得超过国务院保险监督管理机构规定的限额，身故保险金总和的约定也不得超过前述限额。

二、保险责任

在本合同保险期间内，我们承担下列保险责任：

身故保险金：被保险人身故，我们向身故保险金受益人给付身故保险金，本合同终止。身故保险金的金额为以下两项较大者：

（1）您所交纳保险费数额的 105%（不计息，若保单账户有部分领取，需扣除您累计已申请部分领取的金额）；

(2) 被保险人身故之日的本合同的保单账户价值。

交通意外身故保险金：被保险人以乘客身份乘坐公共交通工具，在公共交通工具内遭受意外伤害事故，并因该次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 日内身故，我们向身故保险金受益人给付交通意外身故保险金，本合同终止。交通意外身故保险金的金额为下列两项之和：

(1) 身故保险金；

(2) 被保险人身故之日的本合同的保单账户价值。

同一被保险人的所有《泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）》保险单的交通意外身故保险金给付累计最高不超过 200 万与上述保险单的身故保险金之和。

如果同时符合上述身故、交通意外身故两种情况的，则本公司只给付其中一项保险金且其数额按其中最高一项确定。

三、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人主动吸食或者注射毒品；
- (4) 被保险人在本合同成立（若曾复效，则自本合同最后复效）之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或者驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或者武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或者核污染。

因上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向身故保险金受益人给付被保险人身故之日的本合同的保单账户价值。

因上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止。我们向您退还被保险人身故之日的本合同的保单账户价值。

四、中途急需用钱的处理

购买本产品且本合同生效后，若您中途急需用钱，可选择部分领取保单账户价值、保单贷款和解除合同三种方式将保单账户价值部分或全部变现，以解燃眉之急。

1、部分领取保单账户价值

在本合同有效期内，您在犹豫期后可以申请部分领取保单账户价值。我们将于接到您的部分领取保单账户价值申请之日起 30 日内，向您给付您申请部分领取的保单账户价值在扣除退保费用和部分领取手续费后的余额。您的保单账户价值在领取日按您申请部分领取的保单账户价值等额减少。

2、保单贷款

在本合同有效期内，您可以申请并经我们审核同意后办理保单贷款。本合同的最高贷款金额不得超过您申请时本合同现金价值扣除各项欠款及应付利息后余额的一定比例且具体的贷款金额以您与我们签订的贷款协议中的约定为准。每次贷款期限最长不超过 180 日，贷款利率按您与我们签订的贷款协议中约定的利率执行。

自贷款本金及利息加上其他各项欠款及应付利息达到本合同现金价值的当日 24 时起，本合同效力中止。

经我们审核不同意您的保单贷款申请的，我们不向您提供贷款。

保单贷款期间，我们不办理年金转换和保单账户价值的部分领取。

3、解除合同

如您于犹豫期内要求解除本合同，请参见本说明书第一部分“投保须知”项下“犹豫期及犹豫期内解除合同”之相关规定；

如您在犹豫期后要求解除本合同，且被保险人未发生保险事故，自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还本合同终止时的现金价值。

五、年金转换

自本合同第 6 个保单年度起，如果本合同有效，您可以向我们提出年金转换书面申请，将本合同的部分或者全部的保单账户价值按您申请时我们所提供的领取方式及标准转换为年金。我们将对年金转换申请进行审核，在审核同意后，我们将为您办理年金转换手续。

如果本合同项下的保单账户价值全部转换为年金，本合同终止。

六、保单账户的运作管理

为履行万能保险产品（本合同为万能保险产品合同）的保险责任，我们根据保险监管机关的有关规定设立了万能账户，该账户资产的投资组合及运作方式由我们决定。

为履行本合同的保险责任，明确您的权益，我们将在本合同生效时在万能账户中为您设立本合同的保单账户。

每一保单年度，我们将向您提供一份保单状态报告。

七、保单账户价值

1、结算利率

我们每月将根据保险监管机关的有关规定，结合万能账户的实际投资状况，确定上个月的结算利率，并自每月结算日起 6 个工作日内公布。

2、保单账户最低保证利率

最低保证利率指保单账户价值的最低年结算利率。

目前本合同保单账户的最低保证利率为 2.5%。我们有权对最低保证利率进行调整。本合同在每个保单年度的实际结算利率不会低于最低保证利率，但我们对每月公布的结算利率不作最低保证。

我们将在每个保单年度期满日后的首个结算日（如果该结算日为本合同生效对应日，则顺延到下个结算日）零时，根据最低保证利率计算保单账户最低保证价值。如果保单账户价值低于保单账户最低保证价值，我们将保单账户价值调升至保单账户最低保证价值。

3、保单账户价值的利息

我们在每月结算日零时结算保单账户利息。保单账户价值根据本合同上个月的实际经过天数，按我们本月公布的上个月的结算利率进行累积。

如果本合同终止，我们在本合同终止时结算保单账户利息。保单账户价值根据本合同在

终止日所在月的实际经过天数，按本合同约定的最低保证利率进行累积。

4、保单账户价值的计算

在本合同有效期内，保单账户价值每月结算一次。保单账户结算日为每月1日。保单账户价值按如下方法计算：

- (1) 您交纳的保险费在扣除初始费用后计入保单账户，保单账户价值按计入数额等额增加；
- (2) 我们每月结算保单账户利息后，保单账户价值按结算的保单账户利息数额等额增加；
- (3) 每个保单年度期满后的首个结算日（如果该结算日为本合同生效对应日，则顺延到下个结算日）零时，如果保单账户价值低于保单账户最低保证价值的，我们将保单账户价值调升至保单账户最低保证价值；
- (4) 如果您部分领取保单账户价值，保单账户价值按您申请部分领取的数额等额减少；
- (5) 如果您申请保单账户价值转换年金的，保单账户价值按您申请年金转换的数额在年金转换日等额减少。

八、费用收取

1、初始费用

您交纳的保险费，我们按保险费的一定比例收取初始费用。保险费在扣除初始费用后计入保单账户，我们收取的初始费用最高不超过您所交纳保险费的5%，其实际收取比例在保险单上载明。

2、部分领取手续费

每个保单年度内，第一次部分领取不收部分领取手续费，此后每次部分领取需收取部分领取手续费，目前收费标准为每次25元，我们可以调整该手续费的收费标准，但最高金额不超过每次100元。

3、退保费用

您解除本合同或者部分领取保单账户价值时，我们将收取退保费用。

退保费用为我们收到您解除本合同申请书之日的保单账户价值或者您部分领取时申请领取的保单账户价值的一定比例，具体最高收取比例如下表，其实际收取比例在保险单上载明。

保单年度	第1保单年度	第2保单年度	第3保单年度	第4保单年度	第5保单年度	第6及以后各保单年度
退保费用比例	5%	4%	3%	2%	1%	0%

九、投资账户的运作

1、资金运用：

我们为万能寿险产品设立了投资账户，该账户是我们为履行万能险保险责任，依照国家政策和相关法律法规进行资金运用而设立的专用账户。该账户由我们委托的投资管理人进行专门的投资管理。

2、投资目标:

我们以积极稳健的账户长期配置策略，满足万能产品的资金安全要求与最低保证利率约定；在保障账户流动性要求的良好管理与匹配的基础上，争取适合账户和资本市场环境的投资回报，为客户提供长期稳健增值服务。

3、投资策略:

在遵守保险资金运用有关法律法规和公司基本投资政策的前提下，本账户投资管理人对宏观经济和资本市场发展趋势进行持续、深入的动态分析与把握，在账户风险承受能力的范围内，依据各投资品种的风险收益特征和流动性情况，合理配置账户资金，追求投资组合风险分散和优化收益，以达成投资收益长期稳定增长的目标。

十、信息披露

我们每年向保险监管机构报送万能保险财务报告及万能保险业务年度报告，报告须经符合资格的会计事务所审计并报监管机构备案。

我们将根据保险合同约定，每月在泰康在线网站（www.taikang.com）公布一次当月的日结算利率和年化结算利率；我们在泰康在线网站还保留了本产品开办以来各月结算利率的全部历史信息，您可以登陆并进行查询。

我们在每个保险单年度结束后，按照保险监管机构的规定，向投保人寄送一次万能保险保单状态报告，客户可了解其万能保单账户的信息。

十一、保险利益演示

演示 1：40 岁的王先生以自己为被保险人投保本产品，一次性交纳保险费 10 万元，在初始费用收取比例为 1%时，前三年退保费用收取比例分别为 5%、4%、3%，第 4 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时，王先生名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示：

保 单 年 度	被 保 险 人 年 末 年 龄	一 次 性 保 险 费	初 始 费 用	进 入 万 能 保 单 账 户 的 价 值	年 末 保 单 账 户 价 值			年 末 身 故 保 险 金 给 付 金 额						年 末 现 金 价 值		
					低	中	高	身 故 保 险 金 给 付 金 额			交 通 意 外 身 故 保 险 金 给 付 金 额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	41	100000	1000	99000	101475	103455	104940	105000	105000	105000	206475	208455	209940	96401	98282	99693
2	42				104012	108110	111236	105000	108110	111236	209012	216221	222473	99851	103786	106787
3	43				106612	112975	117911	106612	112975	117911	213224	225951	235821	103414	109586	114373
4	44				108478	118059	124985	108478	118059	124985	216956	236119	249970	108478	118059	124985
5	45				110376	123372	132484	110376	123372	132484	220752	246744	264969	110376	123372	132484
6	46				112308	128924	140433	112308	128924	140433	224616	257848	280867	112308	128924	140433
7	47				114273	134725	148859	114273	134725	148859	228546	269451	297719	114273	134725	148859
8	48				116273	140788	157791	116273	140788	157791	232546	281576	315582	116273	140788	157791
9	49				118308	147123	167258	118308	147123	167258	236616	294247	334517	118308	147123	167258
10	50				120378	153744	177294	120378	153744	177294	240756	307488	354588	120378	153744	177294
15	55				131286	191593	237259	131286	191593	237259	262573	383186	474519	131286	191593	237259
20	60				143183	238760	317506	143183	238760	317506	286366	477519	635013	143183	238760	317506
25	65				156158	297538	424895	156158	297538	424895	312316	595076	849790	156158	297538	424895
30	70				170308	370786	568606	170308	370786	568606	340617	741573	1137211	170308	370786	568606
35	75				185741	462067	760923	185741	462067	760923	371482	924135	1521845	185741	462067	760923
40	80				202572	575820	1018286	202572	575820	1018286	405145	1151640	2036572	202572	575820	1018286
45	85				220929	717577	1362696	220929	717577	1362696	441858	1435153	2725393	220929	717577	1362696
50	90				240949	894231	1823595	240949	894231	1823595	481897	1788462	3647191	240949	894231	1823595
55	95				262783	1114375	2440382	262783	1114375	2440382	525565	2228749	4440382	262783	1114375	2440382
60	100				286595	1388713	3265781	286595	1388713	3265781	573190	2777427	5265781	286595	1388713	3265781
65	105				312565	1730590	4370352	312565	1730590	4370352	625131	3461179	6370352	312565	1730590	4370352

演示 2: 35 岁的李女士以自己为被保险人投保本产品, 一次性交纳保险费 10 万元, 在初始费用收取比例为 1%时, 前三年退保费用收取比例分别为 5%、4%、3%, 第 4 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时, 李女士名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示:

保 单 年 度	被保 险人 年 末 年 龄	一 次 性 保 险 费	初 始 费 用	进 入 万 能 保 单 账 户 的 价 值	年 末 保 单 账 户 价 值			年 末 身 故 保 险 金 给 付 金 额						年 末 现 金 价 值		
					低	中	高	身 故 保 险 金 给 付 金 额			交 通 意 外 身 故 保 险 金 给 付 金 额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	36	100000	1000	99000	101475	103455	104940	105000	105000	105000	206475	208455	209940	96401	98282	99693
2	37				104012	108110	111236	105000	108110	111236	209012	216221	222473	99851	103786	106787
3	38				106612	112975	117911	106612	112975	117911	213224	225951	235821	103414	109586	114373
4	39				108478	118059	124985	108478	118059	124985	216956	236119	249970	108478	118059	124985
5	40				110376	123372	132484	110376	123372	132484	220752	246744	264969	110376	123372	132484
6	41				112308	128924	140433	112308	128924	140433	224616	257848	280867	112308	128924	140433
7	42				114273	134725	148859	114273	134725	148859	228546	269451	297719	114273	134725	148859
8	43				116273	140788	157791	116273	140788	157791	232546	281576	315582	116273	140788	157791
9	44				118308	147123	167258	118308	147123	167258	236616	294247	334517	118308	147123	167258
10	45				120378	153744	177294	120378	153744	177294	240756	307488	354588	120378	153744	177294
15	50				131286	191593	237259	131286	191593	237259	262573	383186	474519	131286	191593	237259
20	55				143183	238760	317506	143183	238760	317506	286366	477519	635013	143183	238760	317506
25	60				156158	297538	424895	156158	297538	424895	312316	595076	849790	156158	297538	424895
30	65				170308	370786	568606	170308	370786	568606	340617	741573	1137211	170308	370786	568606
35	70				185741	462067	760923	185741	462067	760923	371482	924135	1521845	185741	462067	760923
40	75				202572	575820	1018286	202572	575820	1018286	405145	1151640	2036572	202572	575820	1018286
45	80				220929	717577	1362696	220929	717577	1362696	441858	1435153	2725393	220929	717577	1362696
50	85				240949	894231	1823595	240949	894231	1823595	481897	1788462	3647191	240949	894231	1823595
55	90				262783	1114375	2440382	262783	1114375	2440382	525565	2228749	4440382	262783	1114375	2440382
60	95				286595	1388713	3265781	286595	1388713	3265781	573190	2777427	5265781	286595	1388713	3265781
65	100				312565	1730590	4370352	312565	1730590	4370352	625131	3461179	6370352	312565	1730590	4370352
70	105				340889	2156629	5848517	340889	2156629	5848517	681778	4156629	7848517	340889	2156629	5848517

演示 3: 35 岁的李女士以自己为被保险人投保本产品, 一次性交纳保险费 10 万元, 在初始费用收取比例为 0, 第一年退保费用收取比例为 5%, 第 2 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时, 李女士名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示:

保 单 年 度	被保 险人 年 末 年 龄	一 次 性 保 险 费	初 始 费 用	进 入 万 能 保 单 账 户 的 价 值	年 末 保 单 账 户 价 值			年 末 身 故 保 险 金 给 付 金 额						年 末 现 金 价 值		
					低	中	高	身 故 保 险 金 给 付 金 额			交 通 意 外 身 故 保 险 金 给 付 金 额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	36	100000	0	100000	102500	104500	106000	105000	105000	106000	207500	209500	212000	97375	99275	100700
2	37				105063	109203	112360	105063	109203	112360	210125	218405	224720	105063	109203	112360
3	38				107689	114117	119102	107689	114117	119102	215378	228233	238203	107689	114117	119102
4	39				109574	119252	126248	109574	119252	126248	219147	238504	252495	109574	119252	126248
5	40				111491	124618	133823	111491	124618	133823	222982	249236	267645	111491	124618	133823
6	41				113442	130226	141852	113442	130226	141852	226885	260452	283704	113442	130226	141852
7	42				115427	136086	150363	115427	136086	150363	230855	272172	300726	115427	136086	150363
8	43				117447	142210	159385	117447	142210	159385	234895	284420	318770	117447	142210	159385
9	44				119503	148610	168948	119503	148610	168948	239006	297219	337896	119503	148610	168948
10	45				121594	155297	179085	121594	155297	179085	243188	310594	358170	121594	155297	179085
15	50				132613	193528	239656	132613	193528	239656	265225	387056	479312	132613	193528	239656
20	55				144629	241171	320714	144629	241171	320714	289259	482343	641427	144629	241171	320714
25	60				157735	300543	429187	157735	300543	429187	315471	601087	858374	157735	300543	429187
30	65				172029	374532	574349	172029	374532	574349	344057	749064	1148698	172029	374532	574349
35	70				187617	466735	768609	187617	466735	768609	375235	933470	1537217	187617	466735	768609
40	75				204619	581636	1028572	204619	581636	1028572	409237	1163273	2057144	204619	581636	1028572
45	80				223160	724825	1376461	223160	724825	1376461	446321	1449650	2752922	223160	724825	1376461
50	85				243382	903264	1842015	243382	903264	1842015	486765	1806527	3684031	243382	903264	1842015
55	90				265437	1125631	2465032	265437	1125631	2465032	530874	2251262	4465032	265437	1125631	2465032
60	95				289490	1402741	3298769	289490	1402741	3298769	578980	2805482	5298769	289490	1402741	3298769
65	100				315722	1748070	4414497	315722	1748070	4414497	631445	3496140	6414497	315722	1748070	4414497
70	105				344332	2178414	5907593	344332	2178414	5907593	688664	4178414	7907593	344332	2178414	5907593

演示 4: 40 岁的王先生以自己为被保险人投保本产品, 一次性交纳保险费 10 万元, 在初始费用收取比例为 0.3%, 第一、二年退保费用收取比例分别为 5%、4%, 第 3 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时, 王先生名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示:

保 单 年 度	被保 险人 年 末 年 龄	一 次 性 保 险 费	初 始 费 用	进 入 万 能 保 单 账 户 的 价 值	年 末 保 单 账 户 价 值			年 末 身 故 保 险 金 给 付 金 额						年 末 现 金 价 值		
					低	中	高	身 故 保 险 金 给 付 金 额			交 通 意 外 身 故 保 险 金 给 付 金 额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	41	100000	300	99700	102193	104187	105682	105000	105000	105682	207193	209187	211364	97083	98977	100398
2	42				104747	108875	112023	105000	108875	112023	209747	217750	224046	100557	104520	107542
3	43				107366	113774	118744	107366	113774	118744	214732	227549	237489	107366	113774	118744
4	44				109245	118894	125869	109245	118894	125869	218490	237788	251738	109245	118894	125869
5	45				111157	124244	133421	111157	124244	133421	222313	248489	266842	111157	124244	133421
6	46				113102	129835	141426	113102	129835	141426	226204	259671	282853	113102	129835	141426
7	47				115081	135678	149912	115081	135678	149912	230162	271356	299824	115081	135678	149912
8	48				117095	141783	158907	117095	141783	158907	234190	283567	317813	117095	141783	158907
9	49				119144	148164	168441	119144	148164	168441	238289	296327	336882	119144	148164	168441
10	50				121229	154831	178548	121229	154831	178548	242459	309662	357095	121229	154831	178548
15	55				132215	192948	238937	132215	192948	238937	264429	385895	477874	132215	192948	238937
20	60				144196	240448	319751	144196	240448	319751	288391	480896	639503	144196	240448	319751
25	65				157262	299642	427900	157262	299642	427900	314524	599284	855799	157262	299642	427900
30	70				171513	373408	572626	171513	373408	572626	343025	746816	1145252	171513	373408	572626
35	75				187054	465335	766303	187054	465335	766303	374109	930669	1532606	187054	465335	766303
40	80				204005	579892	1025486	204005	579892	1025486	408009	1159783	2050972	204005	579892	1025486
45	85				222491	722650	1372332	222491	722650	1372332	444982	1445301	2744663	222491	722650	1372332
50	90				242652	900554	1836489	242652	900554	1836489	485305	1801108	3672979	242652	900554	1836489
55	95				264641	1122254	2457637	264641	1122254	2457637	529281	2244508	4457637	264641	1122254	2457637
60	100				288621	1398533	3288873	288621	1398533	3288873	577243	2797065	5288873	288621	1398533	3288873
65	105				314775	1742826	4401254	314775	1742826	4401254	629551	3485652	6401254	314775	1742826	4401254

演示 5: 35 岁的李女士以自己为被保险人投保本产品, 一次性交纳保险费 10 万元, 在初始费用收取比例为 0%, 第一、二年退保费用收取比例分别为 5%、4%, 第 3 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时, 李女士名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示:

保 单 年 度	被 保 险 人 年 末 年 龄	一 次 性 保 险 费	初 始 费 用	进 入 万 能 保 单 账 户 的 价 值	年 末 保 单 账 户 价 值			年 末 身 故 保 险 金 给 付 金 额						年 末 现 金 价 值		
					低	中	高	身 故 保 险 金 给 付 金 额			交 通 意 外 身 故 保 险 金 给 付 金 额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	36	100000	0	100000	102500	104500	106000	105000	105000	106000	207500	209500	212000	97375	99275	100700
2	37				105063	109203	112360	105063	109203	112360	210125	218405	224720	100860	104834	107866
3	38				107689	114117	119102	107689	114117	119102	215378	228233	238203	107689	114117	119102
4	39				109574	119252	126248	109574	119252	126248	219147	238504	252495	109574	119252	126248
5	40				111491	124618	133823	111491	124618	133823	222982	249236	267645	111491	124618	133823
6	41				113442	130226	141852	113442	130226	141852	226885	260452	283704	113442	130226	141852
7	42				115427	136086	150363	115427	136086	150363	230855	272172	300726	115427	136086	150363
8	43				117447	142210	159385	117447	142210	159385	234895	284420	318770	117447	142210	159385
9	44				119503	148610	168948	119503	148610	168948	239006	297219	337896	119503	148610	168948
10	45				121594	155297	179085	121594	155297	179085	243188	310594	358170	121594	155297	179085
15	50				132613	193528	239656	132613	193528	239656	265225	387056	479312	132613	193528	239656
20	55				144629	241171	320714	144629	241171	320714	289259	482343	641427	144629	241171	320714
25	60				157735	300543	429187	157735	300543	429187	315471	601087	858374	157735	300543	429187
30	65				172029	374532	574349	172029	374532	574349	344057	749064	1148698	172029	374532	574349
35	70				187617	466735	768609	187617	466735	768609	375235	933470	1537217	187617	466735	768609
40	75				204619	581636	1028572	204619	581636	1028572	409237	1163273	2057144	204619	581636	1028572
45	80				223160	724825	1376461	223160	724825	1376461	446321	1449650	2752922	223160	724825	1376461
50	85				243382	903264	1842015	243382	903264	1842015	486765	1806527	3684031	243382	903264	1842015
55	90				265437	1125631	2465032	265437	1125631	2465032	530874	2251262	4465032	265437	1125631	2465032
60	95				289490	1402741	3298769	289490	1402741	3298769	578980	2805482	5298769	289490	1402741	3298769
65	100				315722	1748070	4414497	315722	1748070	4414497	631445	3496140	6414497	315722	1748070	4414497
70	105				344332	2178414	5907593	344332	2178414	5907593	688664	4178414	7907593	344332	2178414	5907593

演示 6: 40 岁的王先生以自己为被保险人投保本产品, 一次性交纳保险费 10 万元, 在初始费用收取比例为 0.15%, 前三年退保费用收取比例分别为 5%、4%、3%, 第 4 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时, 王先生名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示:

保 单 年 度	被 保 险 人 年 末 年 龄	一 次 性 保 险 费	初 始 费 用	进 入 万 能 保 单 账 户 的 价 值	年 末 保 单 账 户 价 值			年 末 身 故 保 险 金 给 付 金 额						年 末 现 金 价 值		
					低	中	高	身 故 保 险 金 给 付 金 额			交 通 意 外 身 故 保 险 金 给 付 金 额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	41	100000	150	99850	102346	104343	105841	105000	105000	105841	207346	209343	211682	97229	99126	100549
2	42				104905	109039	112191	105000	109039	112191	209905	218077	224383	100709	104677	107704
3	43				107528	113945	118923	107528	113945	118923	215055	227891	237846	104302	110527	115355
4	44				109409	119073	126058	109409	119073	126058	218819	238146	252117	109409	119073	126058
5	45				111324	124431	133622	111324	124431	133622	222648	248863	267244	111324	124431	133622
6	46				113272	130031	141639	113272	130031	141639	226544	260061	283278	113272	130031	141639
7	47				115254	135882	150137	115254	135882	150137	230509	271764	300275	115254	135882	150137
8	48				117271	141997	159146	117271	141997	159146	234543	283993	318291	117271	141997	159146
9	49				119324	148387	168694	119324	148387	168694	238647	296773	337389	119324	148387	168694
10	50				121412	155064	178816	121412	155064	178816	242823	310128	357632	121412	155064	178816
15	55				132414	193238	239296	132414	193238	239296	264827	386476	478593	132414	193238	239296
20	60				144412	240810	320232	144412	240810	320232	288825	481619	640465	144412	240810	320232
25	65				157499	300093	428543	157499	300093	428543	314997	600185	857087	157499	300093	428543
30	70				171771	373970	573488	171771	373970	573488	343541	747940	1146975	171771	373970	573488
35	75				187336	466035	767456	187336	466035	767456	374672	932069	1534912	187336	466035	767456
40	80				204312	580764	1027029	204312	580764	1027029	408623	1161528	2054058	204312	580764	1027029
45	85				222826	723738	1374396	222826	723738	1374396	445651	1447475	2748793	222826	723738	1374396
50	90				243017	901909	1839252	243017	901909	1839252	486035	1803817	3678505	243017	901909	1839252
55	95				265039	1123942	2461335	265039	1123942	2461335	530078	2247885	4461335	265039	1123942	2461335
60	100				289056	1400637	3293821	289056	1400637	3293821	578111	2801273	5293821	289056	1400637	3293821
65	105				315249	1745448	4407875	315249	1745448	4407875	630498	3490896	6407875	315249	1745448	4407875

演示 7：35 岁的李女士以自己为被保险人投保本产品，一次性交纳保险费 10 万元，在初始费用收取比例为 0，前三年退保费用收取比例分别为 5%、4%、3%，第 4 保单年度及以后年度退保费用收取比例为 0 时，李女士名下的保单账户价值金额、退保时的现金价值、各项保险利益如下表所示：

保单年度	被保险人年末年龄	一次性保险费	初始费用	进入万能保单账户的价值	年末保单账户价值			年末身故保险金给付金额						年末现金价值		
					低	中	高	身故保险金给付金额			交通意外身故保险金给付金额			低	中	高
								低	中	高	低	中	高			
1	36	100000	0	100000	102500	104500	106000	105000	105000	106000	207500	209500	212000	97375	99275	100700
2	37				105063	109203	112360	105063	109203	112360	210125	218405	224720	100860	104834	107866
3	38				107689	114117	119102	107689	114117	119102	215378	228233	238203	104458	110693	115529
4	39				109574	119252	126248	109574	119252	126248	219147	238504	252495	109574	119252	126248
5	40				111491	124618	133823	111491	124618	133823	222982	249236	267645	111491	124618	133823
6	41				113442	130226	141852	113442	130226	141852	226885	260452	283704	113442	130226	141852
7	42				115427	136086	150363	115427	136086	150363	230855	272172	300726	115427	136086	150363
8	43				117447	142210	159385	117447	142210	159385	234895	284420	318770	117447	142210	159385
9	44				119503	148610	168948	119503	148610	168948	239006	297219	337896	119503	148610	168948
10	45				121594	155297	179085	121594	155297	179085	243188	310594	358170	121594	155297	179085
15	50				132613	193528	239656	132613	193528	239656	265225	387056	479312	132613	193528	239656
20	55				144629	241171	320714	144629	241171	320714	289259	482343	641427	144629	241171	320714
25	60				157735	300543	429187	157735	300543	429187	315471	601087	858374	157735	300543	429187
30	65				172029	374532	574349	172029	374532	574349	344057	749064	1148698	172029	374532	574349
35	70				187617	466735	768609	187617	466735	768609	375235	933470	1537217	187617	466735	768609
40	75				204619	581636	1028572	204619	581636	1028572	409237	1163273	2057144	204619	581636	1028572
45	80				223160	724825	1376461	223160	724825	1376461	446321	1449650	2752922	223160	724825	1376461
50	85				243382	903264	1842015	243382	903264	1842015	486765	1806527	3684031	243382	903264	1842015
55	90				265437	1125631	2465032	265437	1125631	2465032	530874	2251262	4465032	265437	1125631	2465032
60	95				289490	1402741	3298769	289490	1402741	3298769	578980	2805482	5298769	289490	1402741	3298769
65	100				315722	1748070	4414497	315722	1748070	4414497	631445	3496140	6414497	315722	1748070	4414497
70	105				344332	2178414	5907593	344332	2178414	5907593	688664	4178414	7907593	344332	2178414	5907593

注：

- 1、该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平；
- 2、假设退保发生在保险单年度末，为了简化计算，保险利益演示中用年末保单账户价值代替书面申请日的保单账户价值；
- 3、上表中“被保险人年末年龄”、“年末保单账户价值”、“年末身故保险金给付金额”和“年末现金价值”中的“年”均为“保单年度”；
- 4、以上演示采用的假设结算利率如下表所示：

保单年度	假设结算利率		
	低	中	高
第 1 至第 3 保单年度	2.5%	4.5%	6%
第 4 及以后各保单年度	1.75%	4.5%	6%

- 5、本资料仅供参考，具体内容以《泰康智慧理财 B 款终身寿险（万能型）》条款为准。

“本人已认真阅读并理解本产品说明书，并明白本产品说明书内容所产生的法律后果。”

投保人（签名）_____

_____年_____月_____日